ПРОЕКТ
СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.12.2024                                                                                             №

О передаче полномочий по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела

На основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Кабаньевского сельского поселения, Совет Кабаньевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года Администрации Калачинского муниципального района Омской области полномочия Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области полномочия по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.
2. Поручить главе Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области заключить соглашение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.
3. Предусмотреть в бюджете Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2025 год межбюджетные трансферы Калачинскому муниципальному району Омской области на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

Председатель Совета
Кабаньевского сельского поселения				Т.В.Матвеева

Глава
[bookmark: _GoBack]Кабаньевского сельского поселения                                      А.Т.Гайнуллина

ПРОЕКТ

СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.12.2024

№

О передаче полномочий по решению вопросов

местного значения поселения

по организации ритуальных услуг в части создания специализированной

службы по вопросам похоронного дела

На основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131

–

ФЗ «Об общих принц

ипах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9

и 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8

-

ФЗ «О погребении и

похоронном деле», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации

о

т 31.07.1998 № 145

-

ФЗ, Уставом К

абаньевского се

льского поселения, Совет

Кабаньевского сельского поселения

РЕШИЛ

:

1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025

года

Администрации Калачинского муниципального района Омской области

полномочия Кабаньевского сельского поселения Калачинского

муниципаль

ного района Омской области полномочия по решению вопросов

местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части

создания специализированной службы по вопросам похоронного дела

.

2. Поручить главе Кабаньевского сельского поселения Калачинского

муниципального района Омской области заключить соглашение о передаче

полномочий по решению вопросов местного значения поселения по

организации ритуальных услуг в части создания специализированной

службы по вопросам похоронного дела.

3. Предусмотреть в бюдж

ете Кабаньевского сельского поселения

Калачинского муниципально

го района Омской области на 2025

год

межбюджетные трансферы Калачинскому муниципальному району Омской

области на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия в

сумме 1000 (одна тыся

ча) рублей.

Председатель Совета

Кабаньевского сельского поселения

Т.В.Матвеева

Глава

Кабаньевского сельского поселения

А.Т.Гайнуллина

ПРОЕКТ   СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ     00.12.2024                                                                                                №      О передаче полномочий по решению вопросов  местного значения поселения  по организации ритуальных услуг в части создания специализированной  службы по вопросам похоронного дела     На основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131  –   ФЗ «Об общих принц ипах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9  и 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8 - ФЗ «О погребении и  похоронном деле», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации  о т 31.07.1998 № 145 - ФЗ, Уставом К абаньевского се льского поселения, Совет  Кабаньевского сельского поселения  РЕШИЛ :   1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025   года  Администрации Калачинского муниципального района Омской области  полномочия Кабаньевского сельского поселения Калачинского  муниципаль ного района Омской области полномочия по решению вопросов  местного значения поселения по организации ритуальных услуг в части  создания специализированной службы по вопросам похоронного дела .   2. Поручить главе Кабаньевского сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области заключить соглашение о передаче  полномочий по решению вопросов местного значения поселения по  организации ритуальных услуг в части создания специализированной  службы по вопросам похоронного дела.   3. Предусмотреть в бюдж ете Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципально го района Омской области на 2025   год  межбюджетные трансферы Калачинскому муниципальному району Омской  области на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия в  сумме 1000 (одна тыся ча) рублей.       Председатель Совета   Кабаньевского сельского поселения         Т.В.Матвеева     Глава     Кабаньевского сельского поселения                                         А.Т.Гайнуллина